平成31年1月21日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「養鶏業者向け総合保険プログラム」の取り扱い開始について

～自然災害など不測の事業リスクに対するソリューションを提供します～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、東京海上日動火災保険株式会社（代表取締役

社長 北沢 利文）との包括連携協定（平成 27年 7月 6日締結）に基づく取り組みの一環

として、既存の保険商品をベースに養鶏業固有のリスクに着目した個別設計による

「養鶏業者向け総合保険プログラム」の取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。

当行は、今後も地元養鶏業者の事業の安定・成長に向けた本業支援ならびにソリュー

ションの提供に取り組んでまいります。

記

名   称 養鶏業者向け総合保険プログラム（ロジスティクス総合保険）

概   要

ブロイラー事業者が所有する育成中及び輸送中の『雛・成鶏』を保険

対象とし、以下記載の事故により死亡した鶏羽数に応じた損害額を、

所定の条件に基づき保険金を支払うもの。

(1) 風災・雹災・雪災・水災・土砂災害・竜巻
(2) 火災・落雷・破裂・爆発
(3) 温度管理・換気管理のために使用されている機械・装置の破損・
故障

(4) 外部からの物体の飛来・衝突
(5) 輸送中の交通事故

取扱開始日 平成31年1月21日(月)

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部        担当：岩下 TEL：0985-32-8227

         マネーコンサルティング部 担当：菅谷  TEL：0985-32-8350

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.